18.

PROGRAMMA
QVO,
V I R I
DVM VIUERET,
EXCELLENTISSIMI, EXPERIENTISSIMI,
AMPLISSIMIQVE, DOMINI,
D O M I N I
CHRISTOPHORI
MART. BVRCHARDI,
MED. DOCTORIS HVIVSQVE PROFESSO-
RIS SENATORII CELEBERRIMI, FACVLTATIS SVAE
SENIORIS ADMODVM VENERANDI, VT ET
CIVITATIS HVIVS PHYSICI AC POLIATRI
FAMIGERATISSIMI,
DIE XXIII. FEBR. TERRÆ, NOSTRÆ OMNIVM MATRI,
CHRISTIANO EX MORE MANDATI,
MEMORIAM,
ILLVSTRBVS ACADEMIÆ
PROCERIBVS
AC
CIVIBVS O. O. HONORATISSIMIS,
SVO, SVÆQVE FACVLTATIS NOMINE
OFFICIOSISSIME COMMENDAT
GVSTAV. CHRISTIAN. Sandtwig,
MED. DOCT. ET PROFESS. DVCAL. PVBL. ORD.
FACVLTATIS MEDICÆ h. DECANVS.

R O S T O C H II,

Typis IOANNIS IACOBI ADLERİ, SERENISS. PRINC. & ACAD. Typographi.

16

MARTINUS BURCHARDUS

* * * *

ente certe perterrita, calamoque prorsus titubante,
funebre hocce memet exarasse Programma, nemo non
persentit: nec id mirum: alterum proh dolor! cum sit,
quod sub ipsis anni huius auspiciis, Facultatis integrae, ob
Membrum dignissimum, morte admodum subitanea ac
inopinata ereptum, exponere debeat querelas. Non ita enim pri-
dem, implacabilis illa mortis crudelitas, Amplissimum Theologorum tetigit
Ordinem, eique haud leue infixit vulnus, dum illum Seniore suo, Theo-
logo consumatissimo orbatum reliquit.

Nunc & nos persequitur, communis ille vitae humanae hostis,
tetrisque inuidiae dentibus felicem Facultatis nostrae faciem nonsolum
arrodit, sed illam eheu! infregit plane. Sustulit nimurum veneno suo
inexpiabili, Virum, dum inter nos viueret, Excellentiss. Experientiss.
CHRISTOPHORUM MARTINUM BURCHARDUM, Med. Dr. huius-
que Professor. Senatorium celeberrimum, Collegii Medici Seniorem Grauissi-
mum, Collegam nostrum per dilectum, & ita Academiae nostrae nobisque, haud
parum splendoris ac ornamenti detrxxit. Mors quidem indiuulsus est
vitae comes! nec illi quondam populi, qui cunas infantum recens na-
torum lacrymis conspersere, feretra vero atque urnas demortuorum
laetis adspergere oculis, reprobationis notam meruisse videntur. Ast,
id tantummodo dolendum, & nunquam non satis deplorandum exi-
stimo, quod, Viris scientiarum qrofunditate conspicuis eruditioneque

solida literatorum in orbe optime promeritis, haud longior ab omnisciō illo naturarum statore reliquis hominibus, iisque & societati hominum in genere & literaturae in primis non ita proficuis datus concessusque sit vitae termimus, sed, quod commune illud fatum omnes atque singulos aequali quadam morti adiudicauerit tradiderit que lege, quam, si mortalibus modo ardentissimis restringere licet precibus, certe & noster Senior haud ita mature nobis fuisse eretus, sed nosmet potius & hodie dulci eius frueremur commercio. Genio etenim, vti pie defunctus natus nequequam erat sinistro, sic semet omni tempore ac occasione, maximis, ad literaturam pertinentibus, cum laude immissuit rebus, sibique haud infimas *Illustrium Germaniae Doctorum* comparauit notas. Celebre sane nomen suum non solum heic, in vicinia, & in patria sua reddidit dulcissima, sed ipsius fama admodum dissitas etiam per uolauit oras. Veram semper a solidam scientiarum bonarumque artium cognitionem, haud fucata pietate maritamat, tanquam omnium virtutum Reginam atque Principem, impense satis & ita sane coluit, vt hac in revix parem, superiorem certe habuerit neminem; Hinc & eius asserta apud omnigenae indolis homines, magnam veritatis habuere vim, tanquam, viri veritatis amantissimi inque ea omnibus exhibenda promptissimi semper. Promtus certe quam qui promtissimus, tam quoad officia, quae Ipsum condecorarunt, publica, quam ad priuata, seu ea, quae ex reciproca amicitiae lege fluunt, fuit repertus: vnde illis non solum, qui insolitis saepenumero morborum exacerbationibus grauabantur, vel alio quodam premebantur malo, fidus adstitit, felicique eos adiuuit successu, sed & aliis, quounque modo vexatis, se amicum exhibuit, miseriisque oppressos semper, & quantum vnquam respectu familiae sue nobilissimae, nunc luctuosissimae, fieri potuit, leuauit, & laudes inde virtutibus suis condignas, quod ipsa ipsi, liberalitatis nimirum, nullo reclamante, innata sint praecordia, reportauit. Obtinuerat etiam de cetero a propensissima natura, tantas tamque egregias corporis dotes, quales quis, ad tutandam sanitatem, longae uitatemque optimabilem efficiendam, haud meliores desiderare, sibique ab omnipotente naturae moderatore expetere unquam potuisset. Hinc & animum ad id, quod attamen breui post, tot inter lacrymas suspiriaque pia, praeter omnem euenit spem, inducere nequiuimus, quin nos petius certo habuimus persuasos, fore, vt per plures adhuc annos in Academiae florem, Facultatis nostrae splendorem, certumque morborum iniuria oppressorum superstes esset solamen. Nec nosmet fellisset rei tam desideratae euentus, summusque coelorum *Moderator*, Ipsum forte in statu tali, quoad mentem & corpus valde placibili conservasset clementissime, ad Nestoriosque perduxisset annos, fortuna modo eius optatis, & vterius obsecundare, nec dura crudelisque, vt infra patebit, esse coepisset.

Ne autem splendida illa huius *Viri* merita, ipsius nunc & obmutescant cum morte, Virtutumque partarum deflorescat candor, facta pariter ac fata, ex vitae curriculo, tanquam viua veracique Eius imagine latius erunt explicanda. Deueniendum nobis itaque omnium primo est, ad *Viri*, dum viueret *Amplissi*, *Originem*, exponendumque

de ea breuibus, quae in eiusmodi funerum inductionibus commemo-
rari recenserique solent. Lucem enim aspexit Kilonii, Anno R. S.
supra millesimum sexcentesimum, octogesimo, posthumus. Patrem for-
titus est, Virum admodum reuerendum *Dn. MATTH. BVRCHARDO*
Pastorem ad D. Nicolai primarium, & Scholarcham Kiloniensem gra-
uissimum. Matrem amplexus est, ANNAM CATHAR. MARCHIAM,
Matronam omnibus sexus sui ornamentis decoratam.

Auum paternum habuit, *M. ANTON. BVRCHARD.* primum
Gymnasii Stetinensis Professorem, posthac Ecclesiae Marianae Lube-
censis Diaconum, ac tandem Pastorem Kilonensem vigilantissimum.
Auiam habuit VRSVL. MALZEN, ANDR. MALZEN, Ciuis & mercatoris
Kilionensis filiam lectissimam, per quem Proauia ipsi contigit, SOPHIA
CARNARIA, D. MATTH. CARNARII, Archiatri Gotorpiensis soror u-
nica. Proauus ipsius fuit ANTON. BVRCHARDOVS, Ciuis Lubecensis
primarius, & Proauia, MARGAR. SCHRÖDERIA, ex Hassis oriunda.

In linea autem materna Auum salutavit *Dn. CASPAR. MARCHI-*
VM, primum in Academia Grypwaldensi, Mathematum, hinc Me-
dicinae & Mathematum in Academia Rostochiensi, postea autem & in
Vniuersitate Kilonensi, Medicinae Professorem primarium, ac SERE-
NISSIMI PRINCIPIS, tandemque POTENTISSIMI ELECTORIS BRANDEBVR-
GICI, Archiatrum longe celeberrimum.

Auiam maternam natus est *CATHAR. SCHMIDIAM, IACOBI*
SCMIDI, Pharmacopoei Grypwaldensis filiam, hinc & proauiam ve-
neratus est MARGARETHAM LOCKERWITZEN.

Proauum maternum sortitus est *CASP. MARCHIVM, Pastorem*
ac Praepositum Penkumensem, in Pomerania, meritissimum. Proauia-
am autem ANNAM KRÜGERS, Unde iam liquet, beatum nostrum Seni-
orem, ex Stemmate satis splendido perfulridoque ortum traxisse, ac
merito fumosis, vt aiunt, gloriari potuisse imaginibus. Quo autem
insignis cura atque sollicitudo optimorum insimul parentum, quam in
instituendo filio lubentes suscepereunt, appareat, sequentia adhuc e-
narranda erunt.

Posteaquam pie defunctus, felici, vt diximus partu, in
lucem fuit editus, optimi hi parentes, sacro baptimate Illum mox a-
blui Deoque redi, curarunt, quem in finem susceptores sacro hocce
ex fonte, elegerunt, *Dn. CHRISTOPH. FRANCKIVM, S. S. Theol. D. &*
Profess. celeberrimum. Dn. MARCH. BüTZER, Coenobii Pestorem me-
ritissimum, vt & MAR. BETZOLTEN, foeminam omni virtutum nitore
decoratam. Nec posthac quicquam omisere, quod ad formandum
vnquam, beate defuncti a teneris animum, pertinere: hinc omnium
primo domi, studiorum rudimentis DEique notitia vt imbueretur o-
mnen impenderunt operam; In crescentibus autem annis, Scholas
publicas & Kiloniensem in primis Illum frequentare fecerunt, in qua
MART. BVTZERI affinis sui dilectissimi, (cuius hospitio insimul fuit v-
sus) speciali curae atque formationi traditus, vltiores studiorum suo-
rum fecit progressus. Adolescente autem paullulum nostro BVRCHAR-
DO, Annoque circiter duodecimo tacto, commisere Ipsum vltius e-
ducendum instituendumque pii parentes, MART. HENRICO BVR-
CHAR.

CHARDO, Praeposito Heilighafiensi famigeratissimo, & ob officia, quibus tunc temporis defungebatur, scholaistica, admodum paeclaro, cuius ex fida dextraque manuductione, in humanioribus ac elegantioribus literis eo etiam processit, vt omnium, aetate adhuc tenera, merito in se traxerit attentionem. Heic ita ad illud usque tempus remansit, quo, ex industria Praeceptoris sui, bene admodum praeparatus, Kilonensem adire Academiam, ibique, nomine ciuitati Academicae dato, vberrimos, virorum in arte sua famigeratissimorum ex praceptoris, haurire & potuit & voluit fructus. Imprimis autem Excellentiss. Ille, & ob merita in rem Medicam admodum insignia, nemini non incognitus SCHELHAMERVS, peculiari Illum complexus est amore, ac, absolutis antea feliciter sub eius moderamine omnibus medicae artis disciplinis, ex Academia Kilonensi ad Saxonicas & Belgicas visitandas suum BVRCHARDVM transmisit, hinc magni Illum etiam Amstelodami, notus ille ac eruditio orbi admodum cognitus FRID. RUY-SCHIVS habuit, ita, vt semet illi, singulari plane humanitate atque candore, fidissimum praebuerit ducem; Vbi cum thesaurum suum nouis auxisset accessionibus, Dania tandem atque Suecia aliisque regionibus non sine fructu insigni peragratis, ad patrios lares est reuersus, & sub Illustr. SCHELHAMERI, moderamine ita suum collocauit tempus, vt & patriae dulcissimae, & eruditio orbi haud parum spei inde affulserit.

Breui etenim post redditum, Anno quidem R. S. supra millesimum septingentesimum quarto, sub Nobiliſ. huius *Viri* vmbone in auguralem suam pro *Licentia* habuit disputationem. Anno autem millesimo septingentesimo octauo, editis iam in publicum quam plurimis, eruditionis suae solidissimae speciminibus, dignus est habitus, cui in Academia patria Professio, Med. Extraord. conferretur, quam mox anno sequenti millesimo septingentesimo decimo sexto, cum publico ac ordinario docendi munere, quod Ipsi ab Ampliſ. ac Prudentiſ. huius *Vrbis* Senatu, Compatrono Academiae munificentissimo oblatum fuit, commutandi occasionem & habuit & arripuit. Titulo autem tunc temporis *Doctorali* noster pie defunctus adhuc destitutus, die xii. Iulii d. a. Academiam Kilonensem repetiit, indeque, obtentis ibi summis in arte medica honoribus, se absque mora recepit, & in Alma nostra celeberrima, per acta receptione solita, *Doctor noster* factus est.

Gratulati ei sunt nouos honores, GVSTAV. CHRISTOPH. HOFFMANNVS, S. S. Theol. Dr. Consil. Eccles. & supremi Consistorii: itemque Concionat. Aul. S. S. Theol. Profess. ord. vt & CHRISTIANVS STEPHANVS SCHEFFEL, Med. Dr. & in Academia Gryphiswaldensi Prof. ord. Reg. & ita per aliquod tempus in celebri hac warniaca, publici doctoris munere est defunctus.